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DWoje KanDyDaTóW na szeFa iGiK
Jak podało MSwiA, 17 marca br. odbyło się 
kolejne posiedzenie Komisji Konkursowej powo-
łanej do wyboru kandydata na stanowisko dy-
rektora Instytutu Geodezji i Kartografii. Podczas 
posiedzenia otwarto koperty z dokumentami 
złożonymi przez kandydatów oraz dokonano 
oceny dokumentów od strony formalnej. Oferty 
złożyli: dr Marek Baranowski (GRId/warsza-
wa) i dr ewa Wysocka (IGiK). Komisja dopuściła 
obydwoje kandydatów do 2. etapu konkursu.

ŹRódŁO: MSwiA

GuGiK PRzejMuje asG-PL
Od 1 kwietnia 2008 r. pracownia wOd-
GiK w Katowicach „Centrum Zarządzania 
ASG-PL” zostaje rozwiązana, a nadzór i za-
rządzanie nad pracą sieci obejmie GuGiK. 
usługi świadczone przez ASG-PL (postpro-
cessing oraz udostępnianie obserwacji ze sta-
cji referencyjnych) będą działały do 31 maja 
2008 r. Po tym terminie zostaną one zastąpio-
ne przez odpowiednie usługi ASG-EuPOS 
(POZGEO oraz POZGEO d).

ŹRódŁO: ASG-PL

W sPRaWie PRoW
Zgodnie z opublikowanym 14 lutego rozpo-
rządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 (poz. 220) pomoc udzielana 
jest w formie refundacji części kosztów związa-
nych z realizacją operacji. do nich zalicza się 
m.in. koszty przygotowania dokumentacji tech-
nicznej operacji, w tym: wypisów i wyrysów 
z katastru nieruchomości, usług geodezyjno-kar-
tograficznych, usług rzeczoznawcy majątkowe-
go. Rozporządzenie weszło w życie 21 marca.

ŹRódŁO: dZIENNIK uSTAw

Główny geodeta kraju wydał zarządze-
nie w sprawie zasad rozpatrywania 
wniosków i rozliczania dofinansowa-
nia ze środków centralnego Fundu-
szu Gospodarki zasobem Geodezyj-
nym i Kartograficznym (weszło w życie 
26 lutego br.). dofinansowaniu podlegają 
zadania starostów (prezydentów miast) 
i marszałków dotyczące: lprzygotow-
ania infrastruktury teleinformatycznej 
oraz konwersji i dostosowania danych 
do obowiązujących standardów tech-
nicznych w ramach projektów koordy-
nowanych przez GuGiK, lzakładania 
i modernizacji katastru nieruchomości 
(w szczególności projektów „wektory-

GGK dOKŁAdA STAROSTOM
zacja map katastralnych”), lzakładania 
baz danych obiektów topograficznych, 
lwyposażenia OdGiK, lodnawiania 
szczegółowej osnowy poziomej i piono-
wej, lzakładania i modernizacji GESuT, 
lpromocji i prezentacji państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficzne-
go. dofinansowania udziela się na wnio-
sek dysponenta funduszu powiatowego 
lub wojewódzkiego zaopiniowanego 
przez właściwego wINGIK-a. w przy-
padku przekroczenia terminu rozliczenia 
dofinansowania lub nierzetelnego wyko-
rzystania środków obowiązuje 2-letnia 
karencja. 

ŹRódŁO: GuGiK

A nachroniczne prawo geodezyjne i blo-
kowanie wszelkich jego zmian przez 

różne grupy interesów, bardzo słabe po-
stępy w zakresie transpozycji dyrektywy 
INSPIRE na grunt polskiego prawa oraz 
propozycja nowego Prawa geodezyjne-
go według wykonawstwa geodezyjnego 
to główne punkty konferencji, która odbyła 
się w Bytomiu (13-14 marca br.).
Ogólnikowa prezentacja GuGiK nie pozo-
stawiła wątpliwości, że urzędowi brakuje 
wizji rozwoju branży. Brak konkretów i brak 
odpowiedzi na główne problemy środowi-
ska – to stały repertuar konferencyjnych wy-
stępów urzędników z centrali. 
Pierwszy krok w kierunku nowelizacji pra-
wa geodezyjnego wykonali przedsiębior-
cy, którzy pod egidą Federacji Organizacji 
Przedsiębiorców Geodezyjnych przygo-
towali projekt nowej ustawy. Jak podkreślił 
wojciech Matela, prezes Federacji, z pro-
jektem tym można się zgadzać lub nie, 
ale trudno przejść obok niego obojętnie. 
dowodem była reakcja zebranych doma-
gających się podania bliższych szczegó-
łów bądź komentujących zaproponowane 
rozwiązania. w niewielkim stopniu projekt 
obchodzi jednak zarówno GuGiK, jak 
i Stowarzyszenie Geodetów Polskich, które 
po jego otrzymaniu od Federacji nabrały 
wody w usta.

F aktem jest, że jeśli do końca maja urząd 
nie przygotuje projektu Prawa geode-

zyjnego, to nie ma szansy na wprowa-
dzenie go pod obrady Sejmu w tym roku. 
Jednak zamiast integracji całej branży wo-
kół tych prac GGK wiesław Potrapeluk 
prowadzi politykę rozbijania środowiska. 
Gdyby GGK zjawił się w Bytomiu, miałby 

szansę usłyszeć mocne słowa. Nie tylko 
od geodetów. wystąpienie Macieja Rossy 
z Państwowego Instytutu Geologicznego 
na temat wdrażania w Polsce INSPIRE po-
winno być bowiem zimnym prysznicem dla 
geodezyjnego towarzystwa. Świadomość 
innych resortów co do znaczenia danych 
geoprzestrzennych wzrosła niepomier-
nie w ostatnich dwóch latach, w związku 
z czym mało który ma obecnie ochotę na 
przyznanie geodezji szczególnych kompe-
tencji w zakresie geoprzestrzeni. I to mimo 
tego, iż zaprezentowane przez Górnośląs-
kiego Operatora Systemu dystrybucyjnego 
doświadczenia z budowania GIS pokaza-
ły, że bez geodezji niewiele da się zrobić.
Organizatorami konferencji były urząd 
Miejski w Bytomiu i Stowarzyszenie Geo-
detów Polskich.
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